

【経常収益計 50 億円以下まで：汎用】

**【2017 年度中途加入用】公益法人協会 個人情報漏えい保険団体制度「加入依頼書兼告知書」**

この加入依頼書兼告知書は、個人情報取扱事業者保険(業務過誤賠償責任保険)普通保険約款第9条(告知義務)に規定する「保険契約申込書等」に該当し、保険契約締結時における告知書として保険証券・加入者証に添付されますので、全ての項目について正確にご記入くださいますようお願いいたします。告知内容に事実と異なる記載がある場合には、保険金をお支払いできないことがありますのでご注意ください。

※ 項目の◎、①、②は別紙「ご記入について」をご参照ください。

申込日	西暦 年 月 日	ご担当者名	
郵便番号	〒 -	電話番号	- -
Mailアドレス			
(記名法人) 加入依頼人	フリガナ _____		
	住所		
	※ 募集文書を読み、重要事項等を理解した上で加入を希望します。 ※ 募集文書または損保ジャパン日本興亜のホームページ( <a href="http://www.sjnk.co.jp">http://www.sjnk.co.jp</a> )に掲載の個人情報の取扱に同意します 法人名 代表者名		
◎業種			
①直近会計年度 経常収益計	千円(決算書の該当ページの写を添付下さい)		
ブランドプロテクト費用部分	ご加入の基本部分支払補限度額の 10%限度(縮小割合 95%)		
免責金額	なし	担保地域	日本国内

◎【保険料表】 ご加入を希望される保険料表の該当箇所を○印で囲んで下さい(表は年間保険料)。

例：下表の年間保険料 33,080 円 8 月 1 日中途加入の場合

8/1~6/1(満期)まで 未経過 10 ヶ月 ⇒ 33,080 円 × 10 ヶ月 / 12 ヶ月 = 27,566 円 ⇒ 27,570 円(円位四捨五入)

共済事業、保証事業、貸付などの金融事業(社団・財団を問いません)						
支払補限度額 (保険期間中)	ご加入をご希望の法人さまの経常収益計					
	~1億円未満	1億円以上~5億円未満	5億円以上~10億円未満	10億円以上~30億円未満	30億円以上~50億円未満	50億円以上
5,000万円	31,500円	36,750円	52,500円	94,500円	131,250円	
1億円	33,600円	52,500円	78,750円	105,000円	183,750円	
3億円	34,650円	73,500円	131,250円	183,750円	288,750円	
学術振興、調査研究、施設維持管理など 上記事業に該当しない事業(社団・財団を問いません)						
支払補限度額 (保険期間中)	ご加入をご希望の法人さまの経常収益計					
	~1億円未満	1億円以上~5億円未満	5億円以上~10億円未満	10億円以上~30億円未満	30億円以上~50億円未満	50億円以上
5,000万円	31,500円	33,600円	42,000円	63,000円	78,750円	
1億円	32,550円	36,750円	52,500円	78,750円	131,250円	
3億円	33,080円	52,500円	78,750円	131,250円	183,750円	

◆中途加入希望日 月 1日(毎月 10 日までのお振込により翌月 1 日のご加入となります)

◆中途加入保険料 円(上表保険料 × 未経過月 ÷ 12 ヶ月 (円位四捨五入))

◎【同種の危険を補償する他の保険契約等】

有無	あり・なし	満期日		保険金額	
保険種類		保険会社			

<お手続きにあたって>

・本「加入依頼書告知書」と「別紙、追加告知書」をご記入いただき、経常収益が確認できる資料(正味財産増減計算書等)を添付の上で、協会まで FAX またはメールにてご送付下さい。

FAX 送付先: 03-3945-1267(担当: 公益法人協会 総務部団体保険事務担当宛)

**【追加告知書】**

1. 個人情報保護のための内部規定を策定し、それを継続的に運用していますか。

※内部規定とは次のA～Fまでの全ての事項に規定するものを言います。

- A: 各部門および各階層における個人情報を保護するための権限および責任
- B: 個人情報の収集、利用、提供および管理
- C: 本人からの個人情報に関する開示、訂正および削除の要求への対応方針
- D: 個人情報保護に関する教育
- E: 個人情報保護に関する監査
- F: 内部規定の違反に関する罰則

(ご回答)

- 策定し継続的に運用している
- 策定はしているが上記A～Fの全てを網羅していない。
- 策定中または策定する予定がある(策定予定 年 月ごろ)
- 策定する予定は無い。……こちらにチェックの場合お引受けは別途ご検討させていただきます

2. 過去(前契約がある場合には前契約の保険期間中)、個人情報の漏洩またはその恐れについて本人または第三者から指摘されたり、個人情報の漏洩またはその恐れに関して謝罪のために費用を支出したりしたことがありますか。(第三者に提供した個人情報の、当該提供先における漏洩またはその恐れも含みます)

(ご回答)

- なし
- あり ありの場合、以下をご回答ください。
  - A: 年月、B: 漏洩した、またはその恐れがある個人情報の件数
  - C: 個人情報の種類、D: 指摘の内容、E: 対応(損害賠償の実施、再発防止など)

(ありの場合の回答:

※ありの場合、お引受けは別途ご検討させていただきます

3. 現時点において、個人情報の漏洩の事実またはその恐れがありますか。

(第三者に提供した個人情報の、当該提供先における漏洩またはその恐れも含みます)

(ご回答)

- なし
- あり ありの場合、以下をご回答ください。
  - A: 年月、B: 漏洩した、またはその恐れがある個人情報の件数
  - C: 個人情報の種類、D: 対応(損害賠償の実施など)

※ありの場合、お引受けは別途検討になります。

上記の通り相違ありません。

記入日 年 月 日

法人名

役職名

氏名

印